ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

№ 021/06/64-596/2019

13 сентября 2019 года

г. Чебоксары

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании приказа Чувашского УФАС России от 12.01.2017

№ 4 в составе:

<...>;

<...>;

<...>;

13.09.2019 № 021/06/64-596/2019 o основании решения OT на признании в действиях Заказчика - Администрации Порецкого района Чувашской Республики нарушения части 3 статьи 7, части 2 21 Федерального закона от 05.04.2013 № контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) при проведении электронного аукциона на выполнение работ по ремонту автодороги «Чебоксары – Сурское» – с. Республики Наполное Порецкого района Чувашской (изв. № 0115300037519000016) части И на основании 22 статьи Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе работ, сфере **ЗАКУПОК** товаров, УСЛУГ обеспечения ДΛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику Администрации Порецкого района Чувашской Республики в срок ДО 26 сентября 2019 года устранить нарушение части 3 статьи 7, части 2 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных МУНИЦИПОЛЬНЫХ нужд», допущенное при проведении И выполнение работ по ремонту электронного аукциона на автодороги «Чебоксары – Сурское» – с. Наполное Порецкого района Чувашской Республики (изв. № 0115300037519000016) путем аннулирования такого аукциона.
- 2. Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» не позднее 1 исполнения пункта рабочего 1 настоящего ДНЯ CO ДНЯ предоставить Заказчику – Администрации предписания района Чувашской Республики Порецкого возможность исполнить пункт 1 настоящего предписания.
- 3. Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России **до 27 сентября 2019 года**.

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии	<>
	<>